Управление образованием

городского округа  Богданович

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -

Тыгишская  средняя общеобразовательная школа

(МАОУ-Тыгишская СОШ)

ПРИКАЗ

31 августа 2018 г.                                                                 № 01-05/387

с. Тыгиш

О создании школьной службы  примирения

В соответствии с пунктом 64 Плана первоочередных мероприятий до 2014 года по

реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей

на 2012-2017 годы, утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации

от 15 октября 2012 года № 1916-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении –

Тыгишской средней общеобразовательной школе службу примирения;

2. Утвердить список членов службы примирения в следующем составе:

- председатель службы примирения Контеева Тереза Ивановна, педагог-организатор;

- секретарь службы примирения Заложных Татьяна Дмитриевна, заместитель

директора по УВР;

Члены службы примирения:

- Пермикин Сергей Леонидович, и.о. директора;

- Мурзина Елена Владимировна, учитель начальных классов;

- Алланазарова Роза Яковлевна, учитель русского языка и литературы.

3. Утвердить план работы службы примирения (приложение 1).

4. Назначить ответственной за создание службы примирения педагога-организатора

Т.И. Контееву

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на педагога-организатора

Т.И. Контееву.

/Директор МАОУ-Тыгишской СОШ                               С.Л. Пермикин

Приложение 1

План

Работы школьной службы примирения

МАОУ-Тыгишская СОШ

2018-2019г.

№

п/п
Мероприятия  Сроки проведения

1 Информирование школьников и учителей о

работе в школе службы примирения

(памятки)

Сенябрь - октябрь

2 Проведение ознакомительного семинара

для всех педагогических работников

образовательной организации

Сенябрь - октябрь

3 Организация информационного

просветительского мероприятия для

родителей и обучающихся образовательной

организации, направленного на

формирование мотивации к участию в

работе школьной службе примирения

В течение 2018-2019 года

4 Проведение обучающих семинаров для

кураторов, педагогов, воспитателей и

родителей

В течении 2018-2019 года

5 Размещение информации о работе

школьной службе примирения  на

информационном стенде и сайте школы

В  течение года

6 Текущая работа по урегулированию

конфликтов
В течение  года

7 Анализ работы службы примирения за

2018-2019 учебный год
июнь